
POWIAT STASZOWSKI 
ZAPRASZA 



Województwo Świętokrzyskie 

Powiat staszowski położony jest w południowo - wschodniej części województwa 
świętokrzyskiego, zajmuje 926 km2 i liczy 74 tys. mieszkańców.  
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Powiat staszowski: 5 miast i gmin oraz 3 gminy.  



 POWIAT STASZOWSKI położony jest w południowo-wschodniej części 
 województwa świętokrzyskiego, zajmuje 926 km2 i liczy 71 776 mieszkańców.   
 W jego skład wchodzą 5 miast i gmin: Staszów, Połaniec, Osiek, Oleśnica                               
 i Szydłów oraz 3 gminy: Bogoria, Łubnice i Rytwiany.   
       Od szeregu stuleci był to region rolniczy z drobnym przemysłem opartym głównie na 
warsztatach rzemieślniczych. W minionych wiekach ziemia staszowska była w posiadaniu 
możnych rodów I Rzeczpospolitej, stąd na jej terenie znajduje się kilka pałaców i dworów,             
a także budowle obronne w dawnym królewskim mieście Szydłów. 
        Istotny rozwój ziemi staszowskiej miał miejsce w latach sześćdziesiątych ubiegłego 
stulecia, z chwilą rozpoczęcia wydobycia siarki w Grzybowie. Aktualnie wydobycie 
prowadzone jest w Kopalni „Osiek”, jedynej kopalni siarki rodzimej na świecie. Również 
decyzja o budowie Elektrowni „Połaniec” i rozpoczęcie realizacji tego zamierzenia w roku 
1971, zmieniło gospodarcze oblicze ziem obecnego powiatu.  
       Powiat posiada zróżnicowane warunki do produkcji rolniczej. W ostatnich latach 
nastąpił szybki rozwój upraw warzyw, głównie pod folią. Równie dynamicznie wzrasta 
podaż owoców. Przoduje w tym gmina Szydłów, gdzie warunki klimatyczno-glebowe 
sprzyjają temu rozwojowi produkcji. Powierzchnia tamtejszych sadów, głównie 
śliwkowych, wynosi aktualnie ponad 1100 ha, a roczne zbiory tych owoców, to ponad                          
22 tys. ton. Ziemia staszowska posiada unikatowe walory przyrodnicze, ponad 32 % jej 
powierzchni stanowią lasy. Równy na południu i mocno pagórkowaty teren na północy 
powiatu, poprzecinany jest licznymi rzekami i strumieniami. 



Staszów, panorama miasta. 



Gospodarka powiatu, 
najwięksi pracodawcy 



Enea Elektrownia Połaniec, razem ze spółkami współpracującymi z Elektrownią  
około 750 pracowników. 



Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A w Grzybowie,                             
około 700 zatrudnionych. 



 Huty Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka w Grzybowie i Krzywołęczy,  
ok. 1 400 zatrudnionych. 



Ekoplon S.A., 220 zatrudnionych.  



SUBOR Zakład Pracy Chronionej w Staszowie, około 230 zatrudnionych. 



Spółki budujące drogi, Przedsiębiorstwo Drogowe Sp. z o.o. DYLMEX-INWESTYCJE. 



Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w Staszowie - łącznie 50 pracowników, w tym: 35 strażaków 
na 3 zmianach służbowych, 8 pracowników na stanowiskach kierowniczych (kierownictwo 
PSP, naczelnicy wydziałów i ich zastępcy), 2 pracowników cywilnych, oraz 5 pracowników 

Powiatowego Stanowiska Kierowania. Budynek oddany w dniu 25 lipcu 2008 roku. 



Komenda Powiatowa Policji w Staszowie – 128 funkcjonariuszy (łącznie z komisariatem                   
w Połańcu jako jednostką podległą), w KPP Staszów - 96 policjantów zatrudnionych                        

w 3 wydziałach. Budynek oddany 10 maja 2013 roku. 



Zadania własne powiatu 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie - to: 13 Oddziałów,      
18 Poradni Specjalistycznych, Ośrodek Rehabilitacji Dziennej, Poradnia Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej, 2 Działy Diagnostyki i 7 Pracowni. Staszowski szpital obejmuje opieką 
ponad 73 tysięcy osób, posiada 357 łóżek.  Średnio rocznie w szpitalu leczonych jest 17 000 

pacjentów, w SOR 12 300. W szpitalu zatrudnionych jest: 115 lekarzy, 38 położne i 296 
pielęgniarek. Razem z pracownikami technicznymi i administracją szpital zatrudnia 817 osób.  



Dobudowany 5-piętrowy pawilon. ▪ na parterze: zmodernizowany SOR, Planowa Izba Przyjęć,                    
▪ na I piętrze: zmodernizowany Oddział Chorób Wewnętrznych z 7-stanowiskową Salą 

Intensywnej Opieki Kardiologicznej, ▪ na II piętrze: 9-łóżkowy Oddział Anestezjologii Intensywnej 
Terapii, ▪ na III piętrze: Oddział Chirurgiczny Ogólny, ▪ na IV piętrze: Oddział Chirurgii Urazowo-

Ortopedycznej z Pododdziałem Endoprotez, ▪ na V piętrze: planowany nowy zakres świadczeń. 



Nowoczesne wyposażenie 7-łóżkowego obszaru obserwacji SOR. 



Sala intensywnej terapii Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 



  Sala resuscytacyjno-zabiegowa SOR.  



Inwestycje drogowe 



Powiat Staszowski - Zarząd Dróg Powiatowych w Staszowie,  

odpowiada za stan 480 km dróg powiatowych i 34 obiektów mostowych.  

Do tej pory odnowiono nawierzchnię na 478 km dróg, co stanowi 99 % długości wszystkich 

dróg powiatowych. W roku obecnym wyremontowano już 20,8 km dróg powiatowych, 

niemniej, w wyniku deszczy nawalnych w maju br., uległo uszkodzeniu 17,9 km dróg                     

i jeden obiekt mostowy. W roku 2020 planuje się odbudowanie 2 obiektów mostowych 

oraz 7,6 km dróg powiatowych, z wykorzystaniem środków z Funduszu na Likwidację 

Skutków Klęsk Żywiołowych MSWiA oraz z Funduszu Dróg Samorządowych. 

 



Kolor brązowy - granice powiatu, kolor zielony - drogi wojewódzkie,  
kolor czerwony i fioletowy - sieć dróg powiatowych. 



ul. 11 Listopada w Staszowie.  



Droga powiatowa Kurozwęki – Czernica. 



Droga powiatowa w Bydłowej, gm. Oleśnica. 



Droga powiatowa w Sztombergach, gm. Staszów. 



Istotne znaczenie w usprawnieniu ruchu drogowego na terenie powiatu mają odbudowane drogi 
wojewódzkie, łącznie 65 km: nr 765 relacji Chmielnik – Staszów i Staszów – Osiek oraz droga 764 

Staszów – Połaniec wraz z oddanym w listopadzie 2014 roku mostem na Wiśle koło Połańca. Droga 
wojewódzka 765 Staszów – Osiek.  



Most w Połańcu o długości 995 metrów, oddany do użytku w listopadzie 2014 roku.   



Nowa obwodnica Kurozwęk. 



Inwestycją drogową o strategicznym znaczeniu dla Staszowa jest układ obwodnicowy.  
Koncepcja obwodnic - wersja ostateczna. Koszt realizacji zadania – 28 mln 189 tys. zł,  

w tym prac budowlanych 19 mln 667 tys. zł. 



Rondo nr 3 i etap IIa od ul. Oględowskiej do mostu na rzece Czarnej. 



Most na rzece Czarnej ma 104 m długości, wsparty jest na 2 przyczółkach i 3 rzędach filarów.  



Szkoły 
ponadpodstawowe 

powiatu staszowskiego 



Edukacja Powiatu staszowskiego w roku szkolnym 2021/2022 
 

W 4 szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat staszowski, 
w 97 oddziałach kształci się 2 475 uczniów.  

 
W Liceach Ogólnokształcących jest 28 oddziałów, 672 uczniów.  

 
W Technikach: 55 oddziały, 1437 uczniów, a w Branżowej Szkole I stopnia:  

14 oddziałów, 366 uczniów.  
 

Kształceniem zawodowym w 69 oddziałach objętych jest 1 803 uczniów.  
 

W szkołach funkcjonuje 291 etatów nauczycieli oraz 78 etatów pracowników administracji  
i obsługi.  

 



Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie. 



Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie. 



Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego „Jędrusie” w Połańcu. 



Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie. 



Sala komputerowa w Zespole Szkół w Staszowie. 



Pracownia mechatroniki w Zespole Szkół w Staszowie. 



Pracownia wspomagania komputerowego projektowań w Zespole Szkół w Staszowie. 



Budynek dydaktyczny Zespołu Szkół w Staszowie. 



Stacja diagnostyczna Zespołu Szkół w Staszowie. 



Pracownia pojazdów samochodowych w Zespole Szkół w Staszowie. 



Pracownia obróbki drewna. 



Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie,  
oddane do użytku w listopadzie 2012, korzystają szkoły wszystkich szczebli z terenu 

powiatu staszowskiego, a także w godzinach pozalekcyjnych mieszkańcy ziemi staszowskiej. 



W skład Powiatowego Centrum Sportowego wchodzi między innymi 2 baseny                                  
o wymiarach 12,5x25 m i 8x12,5 m oraz zjeżdżalnia o długości 60 m. 



Hala sportowa Powiatowego Centrum Sportowego jest także miejscem organizacji 
mistrzostw rangi ogólnopolskiej.  



Internat Zespołu Szkół 
w Staszowie 

Obecnie 115 miejsc, aktualnie jest 
koncepcja rozbudowy                                 

do 160 miejsc.  



Pokoje dla uczniów. 



Apartamenty dla wykładowców. 



Stołówka. 



Każdego roku szkoły prowadzone przez powiat 
staszowski realizują projekty międzynarodowe 

współfinansowane ze środków UE, budżetu 
państwa i budżetu powiatu.  

 Zadania realizowane są z partnerami z: Ukrainy, 
Mołdawii, Niemiec, Czech, Portugalii i Włoch.  



Uczniowie z polskiej szkoły przy Kongresie Podola w Winnicy z wizytą w Starostwie 
staszowskim, kontynuacja projektu „Zasłużeni dla Polski” z programu „Niepodległa”, 

lipiec 2019 roku. 



Ostatni projekt edukacyjny zrealizowany przed pandemią koronawirusa, we współpracy                                
z Ukrainą, zakończony w październiku 2019 roku. Projekt zrealizowali: Szydłowskie Towarzystwo 

Strzeleckie, Staszowska Grupa Artystyczna ,,Impresja”, pracownicy Wydziału Promocji                                   
i Współpracy z Zagranicą w Starostwie staszowskim, uczniowie Zespołu Szkół i młodzież                                

z Ukrainy ucząca się w staszowskich szkołach ponadpodstawowych.  



Kontynuacja współpracy z Republiką Mołdowy, Orkiestra Dęta z Dondiuszanów w czasie 
jednego z koncertów w powiecie staszowskim. 



Powiat staszowski znany jest z corocznych inscenizacji historycznych, realizowany przez 
Stowarzyszenie ,,Avito Vivit Honore”, m.in.: bitwy o Osiek stoczonej przez 

pododdziały 55 Dywizji Piechoty Grupy Operacyjnej ,,Śląsk”,  11 września 1939 roku.  



Podczas inscenizacji osieckiej bitwy. 



Podczas inscenizacji osieckiej bitwy. 



Inscenizacja Stowarzyszenia ,,Avito Vivit Honore”, poświęcona mjr. Henrykowi 
Dobrzańskiemu „Hubalowi”, Sielec 11 września 2021 roku. 



Fragment inscenizacji z walk mjr. Hubala. 



Fragment inscenizacji z walk mjr. Hubala. 
 



Stowarzyszenie rekonstrukcji historycznych ,,Avito Vivit Honore”. 



W obszarze kultury aktywnie działa, m.in.: Staszowska grupa artystyczna ,,Impresja”, 
podczas realizacji projektu ,,Zasłużeni dla Polski” z programu ,,Niepodległa”. 



Orkiestra Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka w czasie koncertu  
w Parlamencie Europejskim. 



Zespoły taneczne ,,Kleks”. 



Klub turystyki rowerowej. 



Zabytki                        
Powiatu Staszowskiego 
i walory przyrodnicze 



Staszowski rynek i ratusz z I poł. XVIII w., dawne kramnice.  



Kościół w Staszowie z 1342 roku, pw. Św. Bartłomieja.  



Zespół Pałacowy w Kurozwękach, z końca XIV wieku. 



Kopiec Kościuszki w Połańcu, usypany w 1917 roku w setną rocznicę śmierci                                
Tadeusza Kościuszki. 



  Dworek rodziny Knothe w Ruszczy. 



Kościół parafialny w Osieku p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, z poł. XIX wieku. 



Modrzewiowa świątynia w Niekrasowie, poł. XVII w.  



Wnętrze świątyni w Niekrasowie. 



 Dzwonnica i kościół w Oleśnicy. 



Figurka N.P.M. w Oleśnicy z 1911 r. 



Mury obronne w Szydłowie, z połowy XIV wieku. Widok od strony południowo-zachodniej. 



Szydłów, panorama miasta. 



Synagoga w Szydłowie z 1525 roku. 



Wnętrze odrestaurowanej szydłowskiej synagogi.  



Freski Kościoła Wszystkich Świętych z początku XV w.  



Kościół parafialny w Bogorii z poł. XVIII wieku. 



Ołtarz główny kościoła w Bogorii. 



 Dzwonnica przy bogoryjskim kościele. 



Kościół w Beszowej z pocz. XV wieku, widok od strony południowo - zachodniej.  



Barokowe wnętrze kościoła w Beszowej, ołtarz główny, w nawach bocznych                                      
12 mniejszych ołtarzy.  



  Dzwonnica w Beszowej z poł. XVII w. 



Klasztor pokamedulski w Rytwianach z I poł. XVII wieku. 



Ogród Klasztoru w Rytwianach.  



XVII-wieczne stalle w rytwiańskim klasztorze. 



Pałac Artura Radziwiłła z początku XX wieku, obecnie Hotel Rytwiany.  



Zespół podworski w Sichowie, Biblioteka im. Zofii i Krzysztofa Radziwiłłów. 



Szczególne atrakcje  
ziemi staszowskiej 



Jeziorka w Golejowie.  



Golejów. 



Zalew Chańcza. 



Rezerwat „Dziki Staw” w Rytwianach. 



Stado bizonów amerykańskich na kurozwęckich pastwiskach, stado liczy przeciętnie 80 szt. 



Jeden z pierwszych bizonów urodzonych wiosną 2002 roku. 



Jeden z bizonów. 



Stadnina koni czystej krwi arabskiej w Kotuszowie. 



Kotuszowskie araby, turystyka i rekreacja. 



Na pastwisku kotuszowskiej stadniny. 



Serdecznie dziękujemy  
za uwagę 


